
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021053100208

208

Nº 101, segunda-feira, 31 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA N° 26.05.01/2021

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna
público para conhecimento dos interessados que, no dia 30 de junho de 2021 às
08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua
Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de
preços para o objeto: contratação de empresa para realização dos serviços de engenharia
para execução de melhorias da escola de Ensino Infantil Maria Miranda Maia no distrito de
Nova Floresta e na Creche Iolanda patrício na sede do município de Jaguaribe/CE. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min,
ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Jaguaribe-CE, 28 de maio de 2021.
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.28.2

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
Pregão n° 2021.05.28.2, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços mecânicos na manutenção preventiva e corretiva,
incluindo a reposição de peças, junto aos veículos e máquinas pesadas pertencentes ao
Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao edital
convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 15 de junho de 2021, a
partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir
do dia 01 de junho de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão
Permanente de Licitação, sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro, Juazeiro do
Norte/CE, pelo telefone (88)3566-1010, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo
e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte-CE, 28 de maio de 2021
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.28.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
Pregão n° 2021.05.28.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de pneus e câmaras
de ar destinados aos veículos e máquinas pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao edital convocatório e
seus anexos, com abertura marcada para o dia 14 de junho de 2021, a partir das 09:00
horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 01 de
junho de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de
Licitação, sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo
telefone (88)3566-1010, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail:
cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte-CE, 28 de maio de 2021
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE REVOGAÇÃO

Aviso de REVOGAÇÃO de Licitação do Edital de Pregão Eletrônico Nº 002/2021
(Nº 853.015 no Sistema licitacoes-e do Banco do Brasil). OBJETO: Contratação de serviços
de transporte escolar e universitário. JUSTIFICATIVA: Alteração dos termos por interesse e
conveniência da Administração. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido
Osterno, S/Nº, Térreo, Centro. E-mail: licitacaomarco@gmail.com.

Marco-CE, 28 de Maio de 2021.
MARIA EDINEILA SILVEIRA

Secretária de Educação, Cultura e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021.05.25.001
A Prefeitura Municipal de Milagres, através da comissão permanente de

licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,
Processo Administrativo nº 2021.05.25.001, cujo objeto é a RECUPERAÇÃO E CO N C LU S ÃO
DA CONSTRUÇÃO DAS UBS'S - UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, LOCALIZADO NAS DIVERSAS
LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE MILAGRE/CE, conforme projeto em anexo, tipo menor
preço, com data de abertura marcada para o dia 17 de Junho de 2021, às 09:00 horas, na
sala da comissão de licitação, situada na Rua Helena Mendonça Figueiredo, S/N, Centro,
Milagres/CE.

Milagres/CE, 28 de Maio de 2021.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.05.28.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 2021.05.28.1, cujo objeto é a contratação de serviços de
engenharia para a execução das obras de recuperação de escolas, recuperação e
construção de cobertura de quadras escolares, em diversas localidades, por intermédio
da Secretaria Municipal de Educação de Missão Velha/CE. Abertura: 16 de Junho de 2021
às 09:00 (nove) horas. Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia
de Covid-19, a CPL receberá os envelopes somente na data e horário marcados para a
abertura. O recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de
apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar
aglomeração em cumprimento ao Decreto Estadual/Municipal. Maiores informações na
sede da CPL, sito na Avenida Santos Dumont, nº 64, Centro - Missão Velha/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas.

Missão Velha/CE, 28 de Maio de 2021.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021SEOB-TP-SECRETARIA DE OBRAS

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça -
CE, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 002/2021SEOB-TP-SECRETARIA DE

OBRAS, cujo objeto é a contratação de empresa para construção da praça do povo, no
município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de Obras, conforme projeto
básico (Anexo I). Abertura dia 16/06/2021, às 14:00h, na sala da CPL, na Rua Dona Anésia
Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará. Informações no endereço retromencionado, no
horário de 08:00h às 12:00h.

Mombaça - CE, 28 de Maio de 2021.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.28.01-SRP

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, Nº 40 - Centro -
Orós-CE, comunica aos interessados que no dia 11 de junho de 2021, 09:00hs, estará

abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.05.28.01-SRP. Objeto: Registro
de Preços destinado à confecção de fardamento completo para os Agentes de combate às
endemias e Agentes Comunitários de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de
Orós-CE, tudo conforme anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço acima,
a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às
12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o Portal das Licitações:
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Orós/CE, 28 de Maio de 2021.
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 2021.03.30.002-SEDUC - Contratante: Secretaria de Educação.
Contratadas: JAB Comercio e Distribuição de Eletro e Eletrônico Ltda pelo valor de R$
999.205,40 (novecentos e noventa e nove mil duzentos e cinco reais e quarenta centavos).
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material permanente e suprimentos de
informática. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial Nº 2021.03.30.002-SEDUC.
Vigência dos Contratos: 31/12/2021. Dotações Orçamentárias: 07.07.12.122.0402.2.017
18.18.12.361.1201.2.019 Elemento de Despesas: 33.90.30.00 44.90.52.00 Assina pela
Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela
Contratada: José Araujo Ferreira dos Anjos. Data da Assinatura: 03/05/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 2021.03.30.002-SEDUC - Contratante: Secretaria de Educação.
Contratada: JAB Comercio e Distribuição de Eletro e Eletrônico Ltda pelo valor de R$
1.959.141,80 (um milhão novecentos e cinqüenta e nove mil cento e quarenta e um reais
e oitenta centavos). Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material
permanente e suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria de
educação do município. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial Nº 2021.03.30.002-
SEDUC. Vigência das Atas de Registro de Preços: 01 (Um) Ano a Partir da data de sua
Assinatura. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da
Secretaria. Assinam Pelas Contratadas: José Araujo Ferreira dos Anjos. Data da Assinatura:
03/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.05.26.002

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Penaforte,
comunica aos interessados que no próximo dia 21 de Junho de 2021, às 09h:00min, estará
abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2021.05.26.002, cujo Objeto é a
execução de obras de melhorias habitacionais para controle de doenças de Chagas no
Município de Penaforte - CE, por meio de convênio com a FUNASA - CV Nº 0475/16,
SICONV 839632/2016. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Ana Tereza
de Jesus nº 240 - Centro, Penaforte-CE e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/.

Penaforte/CE, 28 de Maio de 2021
VALDILÂNIO SOBRAL GONÇALVES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.25.01/2021

O Pregoeiro do Município, através do Serviço Autônomo de Água e Esgoto -
S.A.A.E, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o edital do Pregão
Eletrônico nº 05.25.01/2021, que tem por objeto à contratação de empresa especializada
nos serviços de licença de uso dos sistemas informatizado (software) de Contabilidade,
Patrimônio, Portal da Transparência em atendimento a Lei de Acesso à Informação e Folha
de Pagamento. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 16/06/2021,
às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início
da sessão de disputa de preços: 16/06/2021 às 09h, horário de Brasília, no sítio
www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio
referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal
Gondim, nº 221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85) 4062 - 9213, de segunda a
sexta-feira, de 08h as 14h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de
acesso ao sítio www.bbmnet.com.br para verificação de informações e alterações
supervenientes.

JOSIMAR GOMES SOUSA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2005.2/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga, torna público aos interessados,
que no dia 15/06/2021 às 14:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico N° 2005.2/2021, tipo menor preço, cujo Objeto: Registro de Preços para futuras
e eventuais aquisições de materiais clínicos, instrumentais e equipamentos odontológicos
destinado a Secretaria de Saúde do Município de Poranga - CE. O Edital poderá ser obtido
na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino
Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através
do site www.tce.ce.gov.br/licitações/www.poranga.ce.gov.brehttp://www.bllcompras.org.br
Maiores informações com a Comissão.

Poranga-Ceará, 28 de Maio de 2021.
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CCE
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-31T05:14:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




